Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 31 от 19.12.2016 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО

принимает решение назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО» - 27 января 2017 г.

О месте и времени проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО

ЮО» будет сообщено дополнительно.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО о времени и месте проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 31 от 19.12.2016 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Предложить проект Повестки дня внеочередного Общего собрания

членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 27 января 2017 г.

Повестка дня:

1. Утверждение документов СРО в соответствии с требованиями Закона РФ от 03.07.2016 г. №

372-ФЗ.

2. Утверждение требований к страхованию членами СРО:

2.1. Риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства;

2.2. Риска ответственности за нарушение условий договора подряда на подготовку

проектной документации, заключенного с использованием конкурентных способов

заключения договоров подряда.

3. Утверждение изменений и дополнений в Устав СРО АСС «ГПО ЮО», в соответствии с

требованиями Закона РФ от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ.

4. Досрочное прекращение полномочий членов Коллегии СРО в соответствии с документом

СРО – «Положение о Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО».

5. Отчет о работе Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» за 2016 г.

6. Выборы членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» - 12 членов (тайное голосование).

7. Выборы Председателя Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» (тайное голосование).

Кофе-пауза

8. Разное.

8.1. Информация об утверждении Коллегией СРО внутренних документов СРО в

соответствии с требованиями Закона РФ от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ.

8.2. Информация о персональном составе и руководителях специализированных органов

СРО АСС «ГПО ЮО», в том числе:

- Контрольного комитета СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Комитета по стандартизации СРО АСС «ГПО ЮО».

8.3. Другое.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по повестке

дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную

дирекцию СРО в срок не позднее 17 января 2017 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 31 от 19.12.2016 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.1.

Постановили: «На основании обращения члена СРО АСС «ГПО ЮО» (Вх. № 448 от

16.12.2016 г.) - ООО «А-ТРИУМ» (номер по реестру 230), в связи технической ошибкой,

допущенной в Уведомлении о добровольном прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО»

(Вх. № 348 от 07.11.2016 г.), Коллегия СРО принимает решение о внесении изменений в

решение Коллегии СРО (Протокол № 29 от 30.11.2016 г., в. 1), изложив указанное решение

Коллегии в следующей редакции:

На основании представленного Уведомления о добровольном прекращении членства в

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации СРО АСС «ГПО ЮО» членом СРО - ООО «А-ТРИУМ» (номер по

реестру 230) с 30.06.2017 г.:

- прекратить действие Свидетельства № П-039-Н0230-14082015, выданного

14.08.2015 г. члену СРО - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«А-ТРИУМ» (ООО «А-ТРИУМ») -  номер по реестру 230, на виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3;

4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.12; 9; 10; 11 и 13 (нормальный уровень

ответственности) , сумма взноса в Компенсационный фонд СРО – 150 000, 00 руб.;

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «А-ТРИУМ» (номер по реестру

230);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ООО «А-ТРИУМ» (номер по реестру 230) из членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.

Поручить Исполнительной дирекции СРО в целях исправления допущенной

технической ошибки направить уведомление в НОПРИЗ дополнительно к письму от

07.12.2016 г. Исх. № 16-095/Д и внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» на

сайте СРО в установленном порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»